



ประกาศ เทศบาลนครภูเก็ต
เรื่อง ราคาากลางโครงการพัฒนาและปรับปรุงอุทยานการเรียนรู้ PK PARK (ศูนย์ CIC)

.....

ด้วยเทศบาลนครภูเก็ต มีความประสงค์จะจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาและปรับปรุงอุทยานการเรียนรู้ PK PARK (ศูนย์ CIC) กำหนดราคาากลางเป็นเงินจำนวน ๘๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนสามหมื่นสามพัน บาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศราคาากลางมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๕

(นายพิศาล หัตถการ)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีนครภูเก็ต

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการพัฒนาและปรับปรุงอุทยานการเรียนรู้นครภูเก็ต PK Park (ศูนย์ CIC)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักการศึกษา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน รายละเอียดโดยสังเขป ตามแบบรูปรายการ เลขที่ A ๐๘/๒๕๖๕

๑. ปรับปรุงฝ้าเพดาน

๒. ปรับปรุงพื้น,ผนัง,ฝ้าเพดาน

๓. ติดตั้งเฟอร์นิเจอร์บัวทึบ

๔. ติดตั้งโคมไฟผนัง

๕. ติดตั้งราวกันตก ติดตั้งสุขภัณฑ์ และงานอื่นๆ ฯลฯ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๕

เป็นเงิน ๘๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑	แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา	จำนวน	๕	แผ่น
๖.๒	แบบสรุปค่าก่อสร้าง	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๓	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง	จำนวน	๑	แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นายเกรียงศักดิ์ ชูชาติพงษ์	ผู้อำนวยการสำนักการช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายนิพัทธ์ เจริญการ	ผอ.ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง	กรรมการ
๗.๓	นายสมรวย รักสกุล	หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๔	นายจรูญเลิศ โลกุลตร	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๕	นายอัศววัฒน์ ตริวัชรนันท์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565 ประมาณราคาโดย นายจอมฉัตร ศรีอักษร

ព្រះបាទ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง สำนักการช่าง เทศบาลนครภูเก็ต

ประเภท โครงการพัฒนาและปรับปรุงอุทยานการเรียนรู้นครภูเก็ต (PK Park) (ศูนย์ CIC)

เจ้าของงาน สำนักการศึกษา

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ CIC

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง สำนัก/กอง สำนักการช่าง กรม -

แบบเลขที่ A 08 / 2565

รายการเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	638,891.16	1.3050	833,752.96	
2	ประเภทงานทาง				
	ประเภทงานชลประทาน				
	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย-%				
	เงินประกันผลงานหัก-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้5.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม7.....-%				
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			833,752.96	
	คิดเป็นเงินประมาณ			833,752.96	
	ตัวอักษร	แปลนสามหมื่นสามพันเจ็ดร้อยห้าสิบสองบาทเก้าสิบหกสตางค์			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.				
	เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ม ²				

ประธานกรรมการ

(นายเกรียงศักดิ์ ชูชาติพงษ์)

กรรมการ

(นายนิพัทธ์ เจริญการ)

กรรมการ

(นายสรวิทย์ รักสกุล)

กรรมการ

(นายจรูญเลิศ โลกุลตร)

กรรมการ

(นายอัศวิน ตรีวิรัตน์)

สถาบันที่ก่อสร้าง สมัย CIC

ฝ่ายการเลข

สำนักงาน/กอง สำนักการช่าง

เมื่อวันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

กรม/กระทรวง -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาก่อนสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อของเดิม								
	- รื้อฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หน้า 9 กกม. พร้อมโครงคร่า	171.00	ตร.ม.	-	-	25.00	4,275.00	4,275.00	
	- รื้อฝ้าเพดานทึบพร้อมโครงคร่า	40.00	ตร.ม.	-	-	25.00	1,000.00	1,000.00	
	- รื้อฝ้าเพดานไม้ระแนง	4.80	ตร.ม.	-	-	30.00	144.00	144.00	
	- รื้อผนังสำเร็จรูป	20.00	ตร.ม.	-	-	30.00	600.00	600.00	
	- รื้อราวกันตก ขนาด 0.80 x 2.80 ม.	19.60	เมตร	-	-	30.00	588.00	588.00	
	- รื้อช่องเก็บขยะขนาด 1.90 x 3.35 ม.	3.35	เมตร	-	-	220.00	737.00	737.00	
	- รื้อครอบถังแม่เหล็ก	37.00	เมตร	-	-	10.00	370.00	370.00	
	- รื้อท่อระบายน้ำผ่น Ø 2" (PVC) ยาว 0.50 ม. / ชุด	1.00	รายการ	-	-	160.00	160.00	160.00	
	- รื้อถอนสื่อกับดักโถส้วมชักโครก และสายฉีดชำระ	8.00	ชุด	-	-	140.00	1,120.00	1,120.00	
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์อ่างล้างมือ พร้อมก๊อกน้ำ	8.00	ชุด	-	-	140.00	1,120.00	1,120.00	
	- รื้อถอนสุขภัณฑ์โถปัสสาวะ	4.00	ชุด	-	-	140.00	560.00	560.00	
	- รื้อเคาน์เตอร์ ค.ส.ล.	0.50	ลบ.ม.	-	-	600.00	300.00	300.00	
	- ลอกสีทาพื้น	50.00	ตร.ม.	-	-	15.00	750.00	750.00	
	- รื้อกระบะเบ้องพื้นห้องน้ำ	40.00	ตร.ม.	-	-	50.00	2,000.00	2,000.00	
	- รื้อกระบะเบ้องบุผนังห้องน้ำ	65.00	ตร.ม.	-	-	35.00	2,275.00	2,275.00	
	- รื้อประตูช่องยกบาร์ ขนาด 0.65 x 1.88 ม.	2.00	ชุด	-	-	70.00	140.00	140.00	
	- รื้อทางลาด ค.ส.ล. ด้านหน้าอาคาร	8.50	ตร.ม.	-	-	70.00	595.00	595.00	
	- ลอกสีผนัง	100.00	ตร.ม.	-	-	15.00	1,500.00	1,500.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน รายการที่ 1							18,234.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง * โครงการพัฒนาและปรับปรุงอุทยานการเรียนรู้กรุงเทพ (PK Park) (ศูนย์ CIC)

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์ CIC

ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย นายจอมสุริย์ ศรีอักษร

แบบเลขที่ A 08 / 2565

สำนักงาน/กอง สำนักการช่าง

เมื่อวันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

รายการเลขที่

กรม/กระทรวง -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานโครงสร้าง								
	- ทราดยาบอบัดอัดแผ่น	2.50	ลบ.ม.	617.50	1,543.75	99.00	247.50	1,791.25	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	2.50	ลบ.ม.	2,490.00	6,225.00	391.00	977.50	7,202.50	
	- เหล็กเสริมกลมผิวเรียบ RB 9 mm.	219.00	กก.	26.35	5,770.65	4.10	897.90	6,668.55	
	- ไม้แบบทั่วไป	15.00	ตร.ม.	364.50	5,467.50	-	-	5,467.50	
	- ตะปู	49.00	กก.	35.51	1,739.99	-	-	1,739.99	
	- ลวดผูกเหล็ก	9.50	กก.	41.74	396.53	-	-	396.53	
	- หินแกรนิตดำ (หินเทียม) ขนาด 2 ซม.	4.32	ตร.ม.	3,825.00	16,524.00	220.00	950.40	17,474.40	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	15.00	ตร.ม.	-	-	133.00	1,995.00	1,995.00	
3	ติดตั้งถังกักน้ำ							42,735.72	
	- โดสั่มยักโครกชนิดนั่งราบ COTTO รุ่น C13430 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด + STOP VALVE	8.00	ชุด	4,908.00	39,264.00	450.00	3,600.00	42,864.00	
	หรือคุณภาพเทียบเท่า								
	- สายฉีดชำระ COTTO รุ่น CT993# WH (HM) + STOP VALVE หรือคุณภาพเทียบเท่า	8.00	ชุด	680.00	5,440.00	70.00	560.00	6,000.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดวางบนเคาน์เตอร์ COTTO รุ่น C00027 + ก๊อกน้ำ รุ่น CT 1160 AN (HM) + STOP VALVE หรือคุณภาพเทียบเท่า	8.00	ชุด	6,579.00	52,632.00	450.00	3,600.00	56,232.00	
	- กระเบื้องปู ขนาด 6 ซม. ขนาด 1.60 x 0.80 ม.	4.00	ชุด	3,450.00	13,800.00	70.00	280.00	14,080.00	
	- ก๊อกน้ำเดี่ยว COTTO รุ่น CT175C11 (HM) หรือคุณภาพเทียบเท่า	4.00	ชุด	840.00	3,360.00	25.00	100.00	3,460.00	
	- โดปัสสวะระบาย COTTO รุ่น C313 รุ่น NATAS.HA หรือคุณภาพเทียบเท่า พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	5,640.00	22,560.00	450.00	1,800.00	24,360.00	
	ครบชุด								
	- ที่ใส่กระดาษชำระ COTTO รุ่น CT1024 (HM) หรือคุณภาพเทียบเท่า	8.00	ชุด	600.00	4,800.00	120.00	960.00	5,760.00	

[illegible]

ประมาณราคาก่อสร้าง * โครงการพัฒนาและปรับปรุงอุทยานการเรียนรู้ศรีนครินทร์ (PK Park) (ศูนย์ CIC)

สถานที่ก่อสร้าง , ศูนย์ CIC

ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย นายจอมลัฐ ศรีอักษร

แบบเลขที่ A 08 / 2565

สำนักงาน/กอง สำนักการช่าง

เมื่อวันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

รายการเลขที่

กรม/กระทรวง -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	งานหลังคา								
	- ติดตั้งราวกันตกไม้เฌอร่า ขนาด 0.80 x 2.80 ม.	7.00	ชุด	1,540.00	10,780.00	350.00	2,450.00	13,230.00	
	- ครอบบังนเกลียโครม ทน 0.47 ม.	37.00	เมตร	145.00	5,365.00	50.00	1,850.00	7,215.00	
	- ท่อระบายน้ำฝน PVC AE 2" ยาว 0.50 ม. จำนวน 8 ชุด	4.00	เมตร	44.86	179.44	40.00	160.00	339.44	
	- อุดรอยรั่วหลังคาแก้ปัญหาล้ำน้ำ Lanko 603 หรือคุณภาพเทียบเท่า	5.00	จุด	100.00	500.00	30.00	150.00	650.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานรายการที่ 7							21,434.44	
8	งานไฟฟ้า								
	- โคมदानไฟหน้ากลม 6 นิ้ว LED 17 วัตต์ Warm White PHILIPS ความสว่าง ไม่น้อยกว่า 600 ลูเมน	42.00	ชุด	328.00	13,776.00	115.00	4,830.00	18,606.00	
	- สาย THW (IEC01) ขนาด 2.5 sq.mm Thai Yazali, BCC	150.00	เมตร	7.88	1,182.00	7.00	1,050.00	2,232.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ PVC 3/4 นิ้ว สีเหลือง พร้อมยึดต่อท่อสายไฟ	42.00	เส้น	78.00	3,276.00	25.00	1,050.00	4,326.00	
	- สวิตช์ทางเดียว	7.00	ชิ้น	38.00	266.00	80.00	560.00	826.00	
	- หน้ากากสองช่อง	4.00	ชิ้น	22.00	88.00	-	-	88.00	
	- ปลั๊กลอย 2 x 4	4.00	ชิ้น	12.00	48.00	-	-	48.00	
	- โคมไฟฝังภายนอกอุโมงค์ E27 x 1 LUZINO พร้อมหลอด E27 x 1	14.00	ชุด	587.00	8,218.00	350.00	4,900.00	13,118.00	
	- สายไฟ Vaf 2 x 2.5 sq.mm Thai Yazali, BCC	1.00	ม้วน	2,430.00	2,430.00	1,600.00	1,600.00	4,030.00	
	- พัดลมติดเพดาน 16 นิ้ว HATARI HT-C116M 7 (S) สีขาว	4.00	ชุด	1,048.00	4,192.00	400.00	1,600.00	5,792.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานรายการที่ 8							49,066.00	
9	งานประตูลูก + งานทอสแตนเลส								
	- ประตูบานเปิดเดี่ยว บาน U-PVC ขนาด 0.65 x 1.88 ม. + วงกบ U-PVC 2" x 4"	2.00	ชุด	3,458.00	6,916.00	310.00	620.00	7,536.00	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								

[illegible]